

Société EPA ECRIME PAYS D AIX

10 AVENUE PAUL CEZANNE

13090 AIX EN PROVENCE

COMPTES ANNUELS au 31/08/2014

	Page
- Bilan actif-passif	1 et 2
- Compte de résultat	3 et 4
- Détail bilan	5 et 6
- Détail Compte de résultat	7 à 9
- Annexe	10 à 13

MARCUCCI Josette

160 C Chemin du PARADOU

13760 ST CANNAT

04 42 57 27 33

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/08/2014 12			Exercice N-1 31/08/2013 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
	Terrains						
	Constructions						
Installations techniques Matériel et outillage							
Autres immobilisations corporelles	66 000	23 869	42 131	45 464	3 333	7.33	
Immobilisations en cours							
Avances et acomptes							
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)							
Participations mises en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières							
	TOTAL I	66 000	23 869	42 131	45 464	3 333	7.33
	Comptes de liaison TOTAL II						
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN COURS						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	CREANCES (3)						
	Créances usagers et comptes rattachés						
	Autres créances	41 760		41 760	52 105	10 345	19.85
Valeurs mobilières de placement							
Instruments de trésorerie							
Disponibilités	21 277		21 277	34 018	12 742	37.45	
Charges constatées d'avance (3)	1 942		1 942		1 942		
	TOTAL III	64 979		64 979	86 124	21 144	24.55
Comptes de Régularisation	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecarts de conversion actif (VI)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	130 979	23 869	107 110	131 587	24 478	18.60

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/08/2014 12	31/08/2013 12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres				
	Fonds associatifs sans droit de reprise	24 000	24 000		
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves	20 000	20 000		
	Report à nouveau	21 089	3 361	17 728	527.45
	RESULTAT DE L'EXERCICE (Excédents ou Déficits)	12 718	17 728	5 010	28.26
	Autres fonds associatifs				
	Fonds associatifs avec droit de reprise :				
	Apports				
	Legs et donations				
Résultats sous contrôle de tiers financeurs					
Ecarts de réévaluation					
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		10 000	10 000	100.00	
Provisions réglementées					
Droit des propriétaires					
	TOTAL I	10 193	32 911	22 718	69.03
	Comptes de liaison				
	TOTAL II				
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Provisions pour risques	20 000	20 000		
	Provisions pour charges				
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement				
	Fonds dédiés sur autres ressources				
	TOTAL III	20 000	20 000		
DETTES (1)	Emprunts obligataires				
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 465	7 169	703	9.81
	Dettes fiscales et sociales	22 722	31 507	8 785	27.88
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	32 200	30 000	2 200	7.33
Instrument de trésorerie					
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance	15 529	10 000	5 529	55.29
	TOTAL IV	76 916	78 676	1 760	2.24
	Ecarts de conversion passif (V)				
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	107 110	131 587	24 478	18.60

(1) Dont à plus d'un an

Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

61 388

68 676

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/08/2014 12	31/08/2013 12	Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)				
Ventes de marchandises	8 827	7 919	908	11.47
Production vendue de Biens et Services	41 242	41 541	299	0.72
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation	244 595	229 296	15 300	6.67
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges		238	238	100.00
Collectes				
Cotisations	41 498	62 461	20 963	33.56
Autres produits	10 805	3 825	6 980	182.50
TOTAL I	346 969	345 280	1 688	0.49
CHARGES D'EXPLOITATION (2)				
Achats de marchandises	19 362	8 083	11 279	139.55
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)				
Autres achats et charges externes	106 617	90 158	16 460	18.26
Impôts, taxes et versements assimilés	920	4 641	3 721	80.18
Salaires et traitements	141 469	146 567	5 098	3.48
Charges sociales	44 072	46 096	2 024	4.39
Dotations aux amortissements et aux provisions				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	3 333	4 401	1 068	24.27
Sur immobilisations : dotations aux provisions				
Sur actif circulant : dotations aux provisions				
Pour risques et charges : dotations aux provisions				
Subventions accordées par l'association				
Autres charges (2)	55 581	63 973	8 392	13.12
TOTAL II	371 356	363 919	7 437	2.04
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	24 387	18 639	5 748	30.84
QUOTES-PARTS DE RESULTATS SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

5 575

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

254

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/08/2014 12	31/08/2013 12	Euros	%
PRODUITS FINANCIERS				
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier				
Autres intérêts et produits assimilés	392	928	537	57.83
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL V	392	928	537	57.83
CHARGES FINANCIERES				
Dotations aux amortissements et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL VI				
2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)	392	928	537	57.83
3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)	23 996	17 711	6 285	35.49
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	12 129		12 129	
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
TOTAL VII	12 129		12 129	
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	851	17	834	NS
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions				
TOTAL VIII	851	17	834	NS
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	11 278	17	11 295	NS
Impôts sur les bénéfices (IX)				
TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)	359 489	346 208	13 281	3.84
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX)	372 207	363 936	8 271	2.27
SOLDE INTERMEDIAIRE	12 718	17 728	5 010	28.26
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs				
- Engagements à réaliser sur ressources affectées				
5. EXCEDENTS OU DEFICITS	12 718	17 728	5 010	28.26

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/08/2014 12	31/08/2013 12	Euros	%
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	42 131	45 464	3 333	7.33
21810000 AMENAGEMENT MATERIEL PERMA	16 000	16 000		
21811000 ACHATS PISTES	42 000	42 000		
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	8 000	8 000		
28181000 AMORT AMENAGEMENTS	15 869	13 069	2 800	21.42
28182000 AMORT MAT TRANSPORT	8 000	7 467	533	7.14
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	42 131	45 464	3 333	7.33
AUTRES CREANCES	41 760	52 105	10 345	19.85
42500000 AVANCE SALAIRE	5 760	5 760		
44710000 CPA SUB A RECEVOIR	36 000	33 250	2 750	8.27
44730000 SUBV AIX		540	540	100.00
44750000 SUBV REGION		10 000	10 000	100.00
46870000 PRODUITS A RECEVOIR		2 555	2 555	100.00
DISPONIBILITES	21 277	34 018	12 742	37.45
51100000 REMISE A L ENCAISSEMENT		1 293	1 293	100.00
51200000 BANQUE POSTALE	3 682	3 022	660	21.84
51400000 LA POSTE LIVRET	17 595	29 703	12 108	40.76
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 942		1 942	
48600000 CHARGES CONSTATEES D AVANCE	1 942		1 942	
TOTAL ACTIF CIRCULANT	64 979	86 124	21 144	24.55
TOTAL GENERAL	107 110	131 587	24 478	18.60

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N 31/08/2014 12	Exercice N-1 31/08/2013 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE	24 000	24 000		
10210000 VALEUR DU PATRIMOINE INTEGRE	24 000	24 000		
AUTRES RESERVES	20 000	20 000		
10680000 RESERVE DE TRESORERIE	20 000	20 000		
REPORT A NOUVEAU	21 089	3 361	17 728	527.45
11900000 RAN DEBITEUR	21 089	3 361	17 728	527.45
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	12 718	17 728	5 010	28.26
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT SUR BIENS NON RENOUVELABLES		10 000	10 000	100.00
13100000 SUBVENT D INVESTISSEMENT		10 000	10 000	100.00
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	10 193	32 911	22 718	69.03
PROVISIONS POUR RISQUES	20 000	20 000		
15180000 AUTRES PROVISION POUR RISQUE	20 000	20 000		
TOTAL PROVISIONS ET FONDS DEDIES	20 000	20 000		
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	6 465	7 169	703	9.81
40100000 COLLECTIF FOURNISSEURS	6 465	7 169	703	9.81
DETTES FISCALES ET SOCIALES	22 722	31 507	8 785	27.88
42100000 SALAIRES NETS		1 467	1 467	100.00
42800000 CONGE PAYE	2 571	2 213	358	16.17
42810000 PERSONNEL A PAYER	5 690	5 690		
43100000 URSSAF	11 424	12 699	1 275	10.04
43860000 CH SOCIALES A PAYER	3 038	2 800	238	8.49
44860000 ETAT CHARGES A PAYER		6 639	6 639	100.00
AUTRES DETTES	32 200	30 000	2 200	7.33
46720000 AUTRES ASS ECRIME	30 000	30 000		
46860000 DIVERS CHARGES A PAYER	2 200		2 200	
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	15 529	10 000	5 529	55.29
48700000 PROD CONSTATES D AVANCE	15 529	10 000	5 529	55.29
TOTAL DETTES	76 916	78 676	1 760	2.24
TOTAL GENERAL	107 110	131 587	24 478	18.60

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/08/2014 12	31/08/2013 12	Euros	%
VENTES DE MARCHANDISES	8 827	7 919	908	11.47
70720000 VENTES DE MATERIEL	8 827	6 603	2 224	33.68
70730000 VENTES PHOTOS		1 316	1 316	100.00
PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES	41 242	41 541	299	0.72
70630000 LOCATION MAT D ESCRIME	1 740	571	1 169	204.73
70640000 PRESTATIONS COURS	7 165	6 072	1 093	18.00
70650000 STAGES		11 626	11 626	100.00
70660000 MANIFESTATIONS	2 401	3 396	995	29.30
70800000 PDTS ACTIVITES ANNEXES STAGES	12 352	5 170	7 182	138.92
70810000 AUTRES PRODUITS POIVRE		7 080	7 080	100.00
70850000 REMB PARTICIPATIONS DEPLACEMENT	17 584	7 627	9 958	130.56
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	244 595	229 296	15 300	6.67
74100000 SUBVENTIONS CPA	110 000	100 000	10 000	10.00
74101000 CPA EXCEPTIONNEL	10 000	7 948	2 052	25.81
74102000 CPA HT N		12 500	12 500	100.00
74120000 SUBVENTIONS CONSEIL GENERAL 13	35 000	30 000	5 000	16.67
74121000 CG REG EXCEPT	8 000	10 000	2 000	20.00
74130000 SUBVENTIONS AIX	54 000	54 000		
74131000 SUBV AIX EXCEPT	6 500	6 500		
74132000 VILLE AIX POIVRE	7 740		7 740	
74140000 SUBV CNDS		1 000	1 000	100.00
74200000 AIDE CONTRAT CAE	9 285	7 347	1 938	26.38
74300000 SUBVENTIONS PASSEPORTS	4 070		4 070	
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES		238	238	100.00
79100000 TRANSFERT DE CHARGES		238	238	100.00
COTISATIONS	41 498	62 461	20 963	33.56
75600000 COTISATIONS	41 498	52 250	10 751	20.58
75610000 LICENCES FEDERATIONS SPORTIVES		10 211	10 211	100.00
AUTRES PRODUITS	10 805	3 825	6 980	182.50
75100000 LICENCES	9 305		9 305	
75800000 PROD DIVERS DE GESTION		2 325	2 325	100.00
75810000 DONS	1 500	1 500		
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	346 969	345 280	1 688	0.49
ACHATS DE MARCHANDISES	19 362	8 083	11 279	139.55
60700000 MATERIEL ESCRIME	19 362	6 603	12 759	193.24
60730000 AC AUTRES MAT SPORTIF		1 480	1 480	100.00
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	106 617	90 158	16 460	18.26
60630000 FOURN ENT ET PETIT EQUIPEMENT	1 737	1 925	188	9.79
60631000 ACHATS MAT SPORTIFS		6 015	6 015	100.00
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	851	827	23	2.84
60686000 CARBURANT		2 470	2 470	100.00
61100000 SOUS TRAITANCE GENERALE	3 062	1 792	1 270	70.89
61350000 LOCATION DE MATERIEL	6 220	8 347	2 128	25.49
61351000 LOCATION DE VEHICULE	2 170	640	1 530	239.05
61352000 LOCATIONS DIVERSES	2 085	2 465	380	15.42
61500000 ENTRETIEN REPARATION	898	1 563	664	42.51
61600000 ASSURANCES	1 715	1 732	17	0.99

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/08/2014 12	31/08/2013 12	Euros	%
61810000 ABONNEMENT	290	315	25	7.82
62200000 HONORAIRES CAC	3 660	2 230	1 431	64.16
62210000 MEDECIN	1 764		1 764	
62260000 HONORAIRE	2 841	2 913	73	2.49
62270000 FRAIS D ACTES		50	50	100.00
62300000 PUBLICITE PUBLICATION	1 927	2 025	98	4.83
62330000 CADEAUX	188	54	134	248.89
62340000 CADEAUX RECOMPENSES	1 748	270	1 478	547.45
62500000 DEPLACEMENTS	37 175	2 761	34 415	NS
62500001 TIRS PARIS	601		601	
62500002 COUPE D EUROPE DES CLUBS	1 290		1 290	
62500005 ROANNE MINIME N2	112		112	
62511000 DEPLACEMENTS TRANSPORTS		23 001	23 001	100.00
62512000 DEPL PARKING PEAGE		923	923	100.00
62513000 HEBERGEMENT	29 138	13 679	15 460	113.02
62514000 RESTAURATION		5 940	5 940	100.00
62570000 RECEPTIONS MISSIONS	66	4 158	4 093	98.42
62580000 ANIMATIONS	4 405		4 405	
62600000 FRAIS POSTAUX AFFRANCHISSEMENT	87	69	18	25.57
62610000 TEL INTERNET		894	894	100.00
62620000 TELEPHONIE	2 233	635	1 597	251.35
62630000 MOBILE		279	279	100.00
62700000 SERVICES BANCAIRE	356	342	14	4.16
62710000 FRAIS CB		31	31	100.00
62800000 COTISATION LIGUE		356	356	100.00
62810000 FORMATION		950	950	100.00
62820000 AUTRES FRAIS		508	508	100.00
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	920	4 641	3 721	80.18
63110000 TAXES SALAIRES		3 849	3 849	100.00
63130000 AGEFOS	744	792	47	5.99
63540000 DROIT ENREGISTREMENT	176		176	
SALAIRES ET TRAITEMENTS	141 469	146 567	5 098	3.48
64110000 SALAIRES BRUTS	141 112	146 696	5 585	3.81
64120000 CONGES PAYES	358	129	487	377.36
CHARGES SOCIALES	44 072	46 096	2 024	4.39
64510000 URSSAF	43 229	45 393	2 165	4.77
64520000 CHARGES SOCIALES SUR CONGES PA	164	31	133	431.72
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	679	672	8	1.14
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	3 333	4 401	1 068	24.27
68112000 DOT AUX COMPTES D AMORTISSEMENT	3 333	4 401	1 068	24.27
AUTRES CHARGES	55 581	63 973	8 392	13.12
65800000 PRIMES ET RECOMPENSES		3	3	100.00
65810000 CPA REVERSEMENT AUBVENTION	30 000	24 367	5 633	23.12
65821000 RECOMPENSES	9 660	21 250	11 590	54.54
65850000 LICENCES SPORTIVES	13 370	15 650	2 280	14.57
65870000 INDEMNITES AVANTAGES	2 551	2 703	152	5.62
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	371 356	363 919	7 437	2.04

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/08/2014 12	Exercice N-1 31/08/2013 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
RESULTAT D'EXPLOITATION	24 387	18 639	5 748	30.84
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	392	928	537	57.83
76800000 PRODUITS FINANCIERS	392	928	537	57.83
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	392	928	537	57.83
RESULTAT FINANCIER	392	928	537	57.83
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	23 996	17 711	6 285	35.49
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	12 129		12 129	
77000000 PRODUITS EXCEPTIONNELS	6 418		6 418	
77004100 DIFF REGLT	5		5	
77170000 DEGREVEMENT IMPOTS	130		130	
77200000 PRODUITS SUR EXO ANTERIEUR	5 575		5 575	
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	12 129		12 129	
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	851	17	834	NS
67004000 DIFF REGLT FSEURS	1		1	
67004100 DIFF DE REGLT	46		46	
67004200 DIFF RGT SALAIRES	3		3	
67120000 CHARGES EXCEPTIONNELLES	547	17	530	NS
67200000 PERTES SUR EXERCICES ANTERIEUR	254		254	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	851	17	834	NS
RESULTAT EXCEPTIONNEL	11 278	17	11 295	NS
TOTAL PRODUITS	359 489	346 208	13 281	3.84
TOTAL DES CHARGES	372 207	363 936	8 271	2.27
SOLDE INTERMEDIAIRE	12 718	17 728	5 010	28.26
EXCEDENTS OU DEFICITS	12 718	17 728	5 010	28.26

ANNEXE

Exercice du 01/09/2013 au 31/08/2014

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 107 109.79 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les ressources d'exploitation sont de 346 968.54 Euros et dégageant un déficit de 12 718.04- Euros .

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/09/2013 au 31/08/2014 .

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 120-1 et suivants du Plan Comptable Général 2005.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que des règlements CRC relatifs à la réécriture du plan comptable général 2005 applicables à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Informations générales complémentaires

SUBVENTIONS

Les subventions sont comptabilisées en fonction des conventions d attribution.

MISE A DISPOSITION

Les mises disposition de locaux et de fluides(EDF) ne sont pas valorisées

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/09/2013 au 31/08/2014

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Installations générales agencements aménagements divers	58 000		
Matériel de transport	8 000		
TOTAL	66 000		
TOTAL GENERAL	66 000		

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Installations générales agencements aménagements divers			58 000	58 000
Matériel de transport			8 000	8 000
TOTAL			66 000	66 000
TOTAL GENERAL			66 000	66 000

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Installations générales agencements aménagements divers	13 069	2 800		15 869
Matériel de transport	7 467	533		8 000
TOTAL	20 536	3 333		23 869
TOTAL GENERAL	20 536	3 333		23 869

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Instal.générales agenc.aménag.divers	2 800				
Matériel de transport	533				
TOTAL	3 333				
TOTAL GENERAL	3 333				

Etat des provisions

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Autres provisions pour risques et charges	20 000				20 000
TOTAL	20 000				20 000
TOTAL GENERAL	20 000				20 000

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

" valeur du Patrimoine intégré" au vue de lart PCG211-1-6 & s et avec le recours de la mention dévolution mentionnée dans la convention du 28/11/08 détaillée dans la convention du 23/11/2008 mais non valorisée , la reconstitution de la valeur du patrimoine de l'association a été estimée pour 66000 e en 2009

les immobilisations de faibles valeurs, sont considerées renouvelées regulierement (comprise dans le materiel Ecrime Stable de l'association)

ANNEXE

Exercice du 01/09/2013 au 31/08/2014

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	36 000
Disponibilités	21 277
Total	57 277

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fiscales et sociales	11 298
Autres dettes	2 200
Total	13 498

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance		Montant
Charges d'exploitation		1 942
Total		1 942
Produits constatés d'avance		Montant
Produits d'exploitation		15 529
Total		15 529

- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES -

Produits et charges exceptionnels

Nature	Montant	imputé au compte
Produits exceptionnels		
- aide financement photocopieur	6 408	77
- dif sur regt	10	77
- diff reglt adherents	5	770041
Total	6 423	
Charges exceptionnelles		
- diff sur reglt	47	67004
- diff sur salaire	3	670042
- penalites	547	6712
Total	597	

ANNEXE

Exercice du 01/09/2013 au 31/08/2014

Charges et produits sur exercices antérieurs

Nature	Montant	imputé au compte
Charges		
- diff sur fseurs	254	672
Total	254	
Produits		
- TS 2009	4 770	772
- diff sur remise	569	
- DIFF de lettrage	237	
Total	5 576	



ESCRIME PAYS D'AIX EN PROVENCE

Association loi 1901

RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

EXERCICE CLOS LE 31 AOÛT 2014

ESCRIME PAYS D'AIX EN PROVENCE

Association loi 1901

10, avenue Paul Cézanne

13100 AIX EN PROVENCE

SIREN 507 926 541

RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

EXERCICE CLOS LE 31 AOUT 2014

Rapport spécial du Commissaire aux comptes

A l'assemblée générale de l'Association Escrime Pays d'Aix en Provence.

En notre qualité de commissaire aux comptes de votre Association, nous vous présentons notre rapport sur les conventions réglementées.

Il nous appartient de vous communiquer, sur la base des informations qui nous ont été données, les caractéristiques et les modalités essentielles des conventions dont nous avons été avisés ou que nous aurions découvertes à l'occasion de notre mission, sans avoir à nous prononcer sur leur utilité et leur bien-fondé ni à rechercher l'existence d'autres conventions.

Il vous appartient, selon les termes de l'article R. 612-6 du code de commerce, d'apprécier l'intérêt qui s'attachait à la conclusion de ces conventions en vue de leur approbation.

Par ailleurs, en application de l'article 16 des statuts, il nous appartient de vous communiquer, le cas échéant, certaines informations relatives à l'exécution, au cours de l'exercice écoulé, des conventions déjà approuvées par l'organe délibérant.

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimé nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes relative à cette mission.

CONVENTIONS SOUMISES A L'APPROBATION DE L'ORGANE DELIBERANT

Nous vous informons qu'il ne nous a été donné avis d'aucune convention autorisée au cours de l'exercice écoulé à soumettre à l'approbation de l'organe délibérant en application des dispositions de l'article L. 612-5 du code de commerce.

CONVENTIONS DEJA APPROUVEES PAR L'ASSEMBLEE

Nous vous informons qu'il ne nous a été donné avis d'aucune convention déjà approuvée par l'assemblée dont l'exécution se serait poursuivie au cours de l'exercice écoulé.

Aix en Provence, le 9 janvier 2015

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Michel Amacker', is written over a horizontal line.

Le Commissaire aux comptes
AP CONSULTANTS
Michel Amacker
Associé Gérant